
弘明寺観音でのおはなし会
10/27（水）

初めての試み、弘明寺観音で副住職と山下僧侶による
『おはなし会』です。
「一方的にならずに双方向で話しができるといいね。」
という副住職の提案から、「佛教」と聞いて思い浮かぶもの。
「この場で聞きたいこと。」を参加者から募り、テーマに
沿ってお二人が話していくのですが、お二人の掛け合いが楽
しく、笑いあり驚きありとあっという間の90分でした。
「是非また企画してください！」というお声をたくさん頂戴
しました。

さくらザウルス出張！おはなし会
10/27（水）

ハロウィンディスプレイがあるプレイルームにかわいいお
客様。
さくらザウルスの優しいスタッフに絵本を読んでもらった
り、パネルシアターで遊んだり、指あそびをしたりと盛り
だくさんでした。
パネルシアターでは、美味しそうなパフェ作りに参加しま
した。お子さんの、身を乗り出して話を聞いている様子や
きらきら輝いている目が印象的でした。



写経（和室開放）
10/21（木）

ミニイベント
～ハロウィン～10月1日～31日

10月1日～31日 ハロウィンミニイベントを開
催しました。
今回は、塗り絵と工作。
たくさんのお友達が楽しそうに作ったり、塗っ
たりしていました。
延べ参加人数241人。みなさま、ご参加ありが
とうございました！
塗り絵は、欲しい方には差し上げていますので、
ご遠慮なく受付までお越しください。
期間は、2021年11月30日までです。

写経の時間（和室開放）
10月から再開しました。
この日を待っていてくださっ
た方ありがとうございます。
自分自身と向き合う時間です。
写経が落ち着いてできる環境
を整えてお待ちしております。


